
Temeljem članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“, broj 111/18), članka 
7. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“, broj 95/19) i 
članka 36. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 25. svibnja 
2022. godine,  d o n o s i  

 
 

O D L U K U 
o načinu korištenja vlastitih prihoda  

ostvarenih od obavljanja osnovne i ostale djelatnosti  
proračunskih korisnika Grada Zadra  

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom uređuju se prihodi koje proračunski korisnici Grada Zadra ostvare na tržištu 
obavljanjem osnovne djelatnosti i drugih djelatnosti za koje su registrirane, kao i način 
korištenja takvih prihoda.  

(2) Proračunski korisnici Grada Zadra su (u daljnjem tekstu Ustanove):  

• Gradska knjižnica Zadar 
• Koncertni ured Zadar 
• Znanstvena knjižnica Zadar 
• Hrvatsko narodno kazalište Zadar 
• Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport 
• Javna vatrogasna postrojba Zadar 
• Dječji vrtić Latica 
• Dječji vrtić Radost 
• Dječji vrtić Sunce 
• Osnovna škola Stanovi                                      
• Osnovna škola Krune Krstića                           
• Osnovna škola Petra Preradovića          
• Osnovna škola Šimuna Kožičića Benje 
• Osnovna škola Šime Budinića                   
• Osnovna škola Smiljevac                                  
• Osnovna škola Bartula Kašića                         
• Osnovna škola Voštarnica 
• Osnovna škola Zadarski otoci 

 

Članak 2. 

Odredbe ove Odluka odnose se na prihode što ih Ustanove ostvare na tržištu od obavljanja 
osnovne i ostalih djelatnosti za koje su registrirane, kao i od drugih pomoćnih djelatnosti: 
iznajmljivanje prostora i opreme, organizacija stručnih skupova, radionica i sl., obavljanje 
ugostiteljskih usluga, poslova fotokopiranja, prodaje suvenira, promotivnih materijala, a koje 
poslove mogu obavljati i drugi pravni subjekti  izvan proračuna i čijim obavljanjem Ustanove 
ostvaruju prihode u skladu sa Zakonom o proračunu (u daljnjem tekstu: vlastiti prihodi). 

 

Članak 3. 

(1) Upravni odjel za financije ovlašten je od Ustanova zahtijevati izvještaj o ostvarenju i načinu 
raspodjele vlastitih prihoda. 

(2) Izvještaj iz stavka 1. ovog članka podnosi dva puta godišnje: za razdoblje siječanj-lipanj do 
10. srpnja tekuće godine, te za razdoblje siječanj-prosinac do 31. siječnja nakon isteka godine 
za koju se podnosi. 



 

Članak 4. 

(1) Vlastiti prihodi iz članka 2. ove Odluke ustanove su obvezni rasporediti za pokriće troškova 
na način i prema prioritetima kako slijedi:  

- Do 75% vlastitih prihoda iz članka 2. ove Odluke koristi će se za podmirenje rashoda 
nastalih realizacijom aktivnosti i projekata temeljem kojih su prihodi ostvareni, za 
materijalne rashode redovitog poslovanja ustanova, za financijske rashode, te rashoda za 
nabavu i održavanje nefinancijske imovine, izdataka za financijsku imovinu i otplate 
zajmova.  

- Do 25% vlastitih prihoda iz članka 2. ove Odluke koristi će se za stručno usavršavanje 
zaposlenika, rashode za službena putovanja, naknade za prijevoz zaposlenika, naknade 
za rad predstavničkih izvršnih tijela, povjerenstva i slično.  

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, Upravno vijeće /školski odbori Ustanove može uz 
prethodnu suglasnost njihovog nadležnog Upravnog odjela Grada Zadra donijeti odluku: 

-  da se za podmirenje rashoda nastalih realizacijom aktivnosti i projekata temeljem kojih su 
prihodi ostvareni, za materijalne rashode redovitog poslovanja ustanova, za financijske 
rashode, te rashoda za nabavu i održavanje nefinancijske imovine, izdataka za financijsku 
imovinu i otplate zajmova rasporedi više od 75% vlastitog prihoda iz članka 2. ove Odluke   

- da se za stručno usavršavanje zaposlenika, rashode za službena putovanja, naknade za 
prijevoz zaposlenika, naknade za rad predstavničkih  i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 
rasporedi više od 25% vlastitog prihoda iz članka 2. ove Odluke  

 

Članak 5. 

Ustanove su dužne mjerila utvrđena člankom 4. ove Odluke primjenjivati za korištenje vlastitih 
prihoda ostvarenih u tekućoj godini poslovnoj godini, kao i za prenesene viškove vlastitih prihoda 
prethodnih godina, a sve u skladu sa Odlukom preraspodjeli rezultata.  

 

Članak 6. 

(1) Upravno vijeće / Školski odbor ustanove obvezno je na prijedlog čelnika, a u skladu sa 
statutom ustanove, donijeti opći akt kojim će se utvrditi uvjeti, kriteriji i način korištenja vlastitih 
prihoda primjeren poslovanju svake Ustanove.  

(2) Na opći akt iz prethodnog stavka ove Odluke ustanove su dužne ishoditi prethodnu suglasnost 
njihovog nadležnog Upravnog odjela Grada Zadra.  

 
 

Članak 7. 

Ustanove koje ostvaruju vlastite prihode dužne su ih evidentirati sukladno propisima kojima je 
uređeno proračunsko računovodstvo.  

 
 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku  Grada Zadar“. 

 
KLASA: 430-01/22-01/01                  
URBROJ: 2198/01-2-22-2 

Zadar, 25. svibnja 2022. 
 GRADONAČELNIK 

 

Branko Dukić, v.r. 
 


